St. John in Croatia,” in The Military Orders: On Land and by Sea Vol. 4 ed. by Judi Upton-Ward (Burlington: 

Ashgate, 2008), 221-228; also for the legal traditions see: Lucijan Kos, “Prior vranski I njegove funkcije u našoj 
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Appendices 

Appendix: A 

CD. I., 139-140, 1076 

Donation of the monastery of St. Gregory in Vrana to the Pope. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Anno dominice incarnationis MLXXVI, indictione 

XIIII, mense octobri. Ego Demetrius, qui et Suinimir nuncupor, dei gratia Chroatie 

Dalmatieque dux, a te, domine Gebizo, ex apostolice sedis legatione domini nostri pape 

Gregorii potestatem optinens in Salonitana basilica sancti Petri sinodali et concordi totius 

cleri et populi electione de Chroatorum Dalmatinorumque regni regimine per uexillum, 

ensem, sceptrum et coronam inuestitus atque constitutus rex, tibi deuoueo, spondeo et 

polliceor me incommutabiliter completurum omnia, que mihi tua reuerenda iniungit 

sanctitas, videlicet ut in omnibus et per omnia apostolice sedi fidem obseruem; et quicquid 

hoc in regno tam apostolica sedes quam sui legati sanxerunt aut sanxerint, irreuincibiliter 

custodiam, iustitiam excolam, ecclesias defendam, primitie, decime omniumque ad ecclesias 

pertinentium procurator existam; uite episcoporum, presbiterorum, diaconorum, 

subdiaconorumque, ut caste et regulariter uiuant, prouideam; pauperes, uiduas atque pupillos 

protegam; parentele illicitam copulam destruens legitimam dotem anulo sacerdotisque 

benedictione constituam et constitutam corrumpi non permittam; hominum uenditionem 

contradicam atque in omnibus, que ad rectitudinis statum congruunt, deo auctore me equum 

exhibeam. Ducentorum quoque bizantiorum tributum meorum omnium consultu primatuum 

(!) sancto P. per singulos annos in resurrectione domini de mihi concesso regno persoluendos 

statuo; et ut post me regnaturi hoc idem perpetuo seruent, censeo, corroboro atque sanxio. 

Dono insuper, concedo atque confirmo apostolice sedi sancti Gregorii monasterium, cui 

Urana est uocabulum, cum omni suo thesauro. Scilicet cum capsa argentea reliquias sacri 

corporis eiusdem beati Gregorii continente, cum duabus crucibus, cum calice et patena, cum 

duabus coronis aureis, gemmis ornatis, cum euangeliorum textu de argento cumque omnibus 

suis mobilibus et immobilibus bonis, ut sancti P. legatis semper sit ad hospitium et omnino 

in potestate eorum, hoc tamen interposito tenore, ut nulli alii potestati detur, sed omni 

tempore sancti P. sit proprium, et a me meisque successoribus defensum atque ab omni 

homine liberum et securum. Cuiuscumque autem audatia temerario ausu prefatum 

monasterium ex assignato thesauro priuauerit, terribilem illam iudicis uocem, quam diabolus 

cum suis angelis auditurus est, audiat. Preterea, cum deo seruire regnare sit, uice beati P. et 

domini nostri pape Gregorii atque post se sessurorum in apostolica sede me tuis manibus 

committo et committendo hanc fidelitatem sacramento stabilio: Ego, inquam, Demetrius, qui 

et Suinimir, dei gratia et apostolice sedis dono rex ab hac hora in antea, sancto P. et domino 

meo pape Gregorio suisque successoribus canonice intrantibus ero fidelis. Et ut ipse siue 

post eum futuri pontifices siue legati eorum uitam aut membra perdant aut capiantur, neque 

in consilio neque in facto ero; et consilium, quod mihi crediderint, ad illorum dampnum 

scienter nulli intimabo. Regnum autem, quod mihi per manum tuam, donne Gebizo, traditur, 

fideliter retinebo et illud suumque ius apostolice sedi aliquo ingenio aliquando non 

subtraham. Dominum meum papam Gregorium et suos successors atque legatos, si in meam 

potestatem uenerint, honorifice suscipiam et honeste tractabo et remittam; et undecumque 

me inuitauerint, prout potero, eis simpliciterque seruiam. 

In the name of the Holy and Indivisible Trinity. In the Year of the Lord’s incarnation 1076, 

in the 14th indiction, in the month of October. I Demetrius, who is also called Svinimir 
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(Zvonimir), Duke of Croatia and Dalmatia by the grace of God, by you, Lord Gebizus, legate 

from the apostolic seat of our lord Pope Gregory obtaining the power in Split, Basilica of St. 

Peter, by the synod and concord of all the clergy and chosen by the people of Croatia and 

Dalmatia, for ruling the realm, to be invested and constituted king through the banner, the 

sword and the crown, to you I’m devoting, pledging, and promising myself without change 

being about to fulfill everything, which from your honorable holiness is imposing upon me, 

in order that I shall clearly observe good faith in all things and through everything to the 

apostolic seat; and I shall irreversibly guard whatever in this kingdom the apostolic seat or 

its legate confirmed or rather will confirm; I shall observe justice, I shall defend the churches, 

I will become the overseer of the revenues of the first crop and the tithes and of all other